COMUNI COMUNE DI TIVOLI
Settore proponente: SETTORE IV - WELFARE - ISTRUZIONE
Prot.
del
ORDINANZA N. 54 DEL 07/03/2025
OGGETTO: Sospensione attivita didattiche ed educative sul territorio del Comune di Tivoli per il

giorno 19 marzo 2025.

11 Sindaco

11 Sindaco

Premesso che nel Comune di Tivoli ogni anno, in occasione del 19 marzo, si svolge la tradizionale
Fiera di San Giuseppe, con diverse merceologie di vendita;

Considerato che I’evento fieristico, ricade in una giornata in cui gli Istituti scolastici ed educativi, di
ogni ordine e grado, stanziati sul territorio comunale, svolgono le attivita didattiche;

Tenuto conto che I’allestimento e 1’esposizione della Fiera di San Giuseppe, riguarda gran parte delle
vie del centro storico e delle arterie connesse, interessando anche gli spazi antistanti alcuni degli
edifici scolastici, che saranno occupati da banchi ed esposizioni;

Riscontrato, altresi, che I’evento fieristico incide sull’aspetto della circolazione veicolare urbana ed
extraurbana, che potra subire modifiche, interdizioni e sicuramente dei rallentamenti, anche in
considerazione dell’afflusso di visitatori;

Ritenuto opportuno, pertanto, disporre, per il giorno 19 marzo 2025, la sospensione delle attivita
didattiche ed educative, in relazione alle difficolta oggettive di wviabilita che tale
manifestazione determina.

Visto il Vigente Statuto Comunale.

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con Delibera di G.C. n. 27
del 04/02/2000.

Visto il D.Lvo 267 del 18/08/2000.

ORDINA

La sospensione delle attivita didattiche ed educative per il giorno 19 marzo 2025 in tutti gli Istituti
scolastici ed educativi, stanziati sul territorio comunale, pubblici e privati, in occasione della
tradizionale Fiera di San Giuseppe.

Dei contenuti della presente ordinanza sara data immediata diffusione a tutti i destinatari in indirizzo:

_‘._’,:.I.':l!:'l Patvomonio Mondiale dell Umanita O
Palazzo San Bernardino - Piazza del Governo, | - 00019 TIVOLI (Roma) - Tel. 0774 4331 - www.comune.tivoli.rm.t - info{@pec.comune.tivoli.rm.t S?



i
s

COMUNEDITIVOLI

I Istituto Comprensivo Tivoli Centro: rmic8f600e@pec.istruzione.it;

II Istituto Comprensivo Tivoli Centro: rmic89300v(@pec.istruzione.it;

I Istituto Comprensivo Villa Adriana: rmic8g0006@pec.istruzione.it;

IV Istituto Comprensivo Tivoli Villa Adriana: rmic892003@pec.istruzione.it;

V Istituto Comprensivo Tivoli Terme: rmic89000b@pec.istruzione.it;

Convitto "A. Di Savoia, Duca D'aosta": rmvc02000v(@pec.istruzione.it;

Istituto Istruzione Superiore Via Tiburto 44: rmis104008@pec.istruzione.it;

Liceo Scientifico Statale-Liceo Linguistico Statale "L. Spallanzani": rmps200007 @pec.istruzione.it;
Isabella D’este Tivoli: rmpm07000r@pec.istruzione.it;

Istituto Tecnico Commerciale e Per Geometri "E. Fermi": rmtd07000g@pec.istruzione.it;

Istituto Professionale Industria Artigianato e Servizi "O. Olivieri": rmri08000g@pec.istruzione.it;
Istituto Tecnico Industriale A. Volta: rmtf010006@pec.istruzione.it;

S.R.L. "Tivoli Forma": protocollo@pec.tivoliforma.it;

Taddei: nuovascuolataddei@pec.it;

Scuola Paritaria San Getulio: sangetulio@tiscalipec.it;

Scuola Primaria Paritaria Sacro Cuore: scuolasacrocuoretivoli@pec.it;

Scuola Dell'infanzia e Scuola Primaria Paritaria S. Francesco Di Sales: villaadriana@pec.salesie.it;
Scuola S. Francesco Di Sales: campolimpido@salesie.it;

Salesiane Oblate Del Sacro Cuore: maternas.giorgio@libero.it;

L'officina dei Piccoli: lofficinadeipiccoli@pec.it;

Scuola dell'infanzia Santa Margherita: scuolastamargherita@pec.it;

Asilo Nido privato e Scuola infanzia L’ Arcobalocco Via Acquaregna: larcobalocco@pec.it;

Asilo Nido privato “Le Filastroccole” Via Goffredo Mameli 6 Tivoli: iriscooperativa@arubapec.it;
Asilo nido e Scuola infanzia “Il Volo di Pico” Via F. Bulgarini 103: ilvolodipicosrl@pecimprese.it;
Prefettura di Roma - Ufficio Territoriale del Governo di Roma: protocollo.prefrm@pec.interno.it;
Questura di Roma - Commissariato di Tivoli: comm.tivoli@pecps.poliziadistato.it;

Comando Compagnia Carabinieri Tivoli Terme: trm22542@pec.carabinieri.it;

VV.FF di Tivoli: polonomentano.roma@cert.vigilifuoco.it;

_‘7:'1'::!:" - ﬁ.{f{hunmm‘u ”r’nrnffﬂf:' fl’v”.”mmu'hi

Palazzo San Bernardino - Piazza del Governo, | - 00019 TIVOLI (Roma) - Tel. 0774 4331 - www.comune.tivoli.rm.t - info{@pec.comune.tivoli.rm.t

-



COMUNEDITIVOLI

Comando Guardia di Finanza: rm2340000p@pecgdf.it;

MIUR ambito territoriale Provincia-Roma: usprm@postacert.istruzione.it;
Settore VIII LL.PP: info@pec.comune.tivoli.rm.it;

Settore IV Welfare: info@pec.comune.tivoli.rm.it;

Polizia Locale di Tivoli: polizialocale.co@pec.comune.tivoli.rm.it;
Vivenda spa: vivendaspa@pec.it;

Turismo Fratarcangeli: fratarcangelibus@pec.it;

Coop. soc. Nuova SAIR : nuovasair@legalmail.it;

Tivoli, 1i 07/03/2025 IL SINDACO

MARCO INNOCENZI

F.TO MARCO INNOCENZI

—_— _‘.7?1‘0({1' . f-'.'{f:h.'mmnfn ?.-',’mm"im’.x d“t’l’lr?fﬂlﬂﬂtlhi

:

Palazzo San Bernardino - Piazza del Governo, | - 00019 TIVOLI (Roma) - Tel. 0774 4331 - www.comune.tivoli.rm.t - info{@pec.comune.tivoli.rm.t

®,



COMUNEDITIVOLI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (N.)

Dati identificativi dell'ordinanza:

Numero 54 del 07/03/2025
Oggetto: Sospensione attivita didattiche ed educative sul territorio del Comune di Tivoli per il giorno 19 marzo
2025.

Dell'Ordinanza 54 del 07/03/2025, ai sensi dell'art 124, comma 1°, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti

locali, approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n® 267, viene iniziata da oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio
per giorni consecutivi e contestualmente, ai sensi dell'art. 125 del citato Decreto Legislativo.

Tivoli, li LA SEGRETERIA DEL SINDACO
LA SEGRETERIA DEL SINDACO

F.TO LA SEGRETERIA DEL SINDACO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R.
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Tivoli.

ﬁ? _‘.7?1‘(:{1' - !—I{thimnfn ?”ﬂm!’l{'ﬂ!’n! d’ct'lf.”.-rmm'hi

_ Palazzo San Bernardino - Piazza del Governo, | - 00019 TIVOLI (Roma) - Tel. 0774 4331 - www.comune.tivoli.rm.t - info{@pec.comune.tivoli.rm.t

@



